RESOLUÇÃO CD N.º  64,  DE 04 DE NOVEMBRO DE  2004

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e especificamente do disposto no Inciso XX do Artigo 15, do Decreto nº 69.370, de 18 de outubro de 1971 (Estatuto da FUFMT), e;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.015213/02-5, CD Nº 146/03;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Fica o Reitor Paulo Speller autorizado a alienar, com observância do disposto na Lei nº 6.120, de 15 de outubro de 1974, o prédio da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, situado na Avenida Itália c/ Avenida Cachoeira Dourada, no Bairro Jardim Itália, na cidade de Cuiabá-MT, onde funciona a Casa do Estudante Universitário.

Artigo 2º. O preço mínimo, para fins do artigo 1º, será estabelecido por este Conselho mediante confrontação de Laudos de Avaliação a serem apresentados pela Caixa Econômica Federal e por uma Comissão de Especialistas designada pelo Reitor.

Artigo 3º. Esta resolução conta seus efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 04 de novembro  de 2004.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO - Membro